
 

1 
 

 

Zápis z 5. zasedání Osadního výboru Vrchoviny 

konaného dne 30.11.2023 v 18:00 hodin 

v hasičské zbrojnici ve Vrchovinách 

PŘÍTOMNI: Lada Dubská, Vlastislav Horáček, Ludmila Horáková, Miroslav Jarolímek, Mgr. Hana 

Rydlová, Mgr. Radek Schneider, Ing. Kateřina Schneiderová     (7) 

HOSTÉ: 

OMLUVENI: Milan Horáček, Bc. Patricie Vadroňová      (2) 

 

PROGRAM 

1. Informace k návrhu rozpočtu na rok 2024 

2. Kamenný mostek – aktuální informace, žádost o dohled nad zasaženými pozemky 

3. Poplatek za svoz odpadu 

4. Přejmenování kontejnerového stanoviště pro svoz biologického odpadu 

5. Kontrola požadavků a bodů z jednání v roce 2023 

6. Poděkování Technickým službám 

7. Poděkování SDH Vrchoviny 

8. Poděkování za správu webu a informačních SMS 

 

PRŮBĚH JEDNÁNÍ 

Předsedkyně zahájila 5. jednání Osadního výboru Vrchoviny, z jednání byli omluveni Milan Horáček 

a Bc. Patricie Vadroňová. Zároveň předsedkyně poděkovala členům za spolupráci v roce 2023  

a za čas, který věnovali rozvoji a péči o Vrchoviny.  

  

1. Informace k návrhu rozpočtu na rok 2024 

Dne 22.11.2023 proběhl na Městském úřadě rozpočtový seminář, kde proběhla diskuze  

nad návrhem rozpočtu na rok 2024. Sezení se zúčastnila předsedkyně OV Vrchoviny. K již 

zařazeným akcím, které byly navrženy do rozpočtu na rok 2024 ze strany města byl podán 

požadavek na zařazení dvou investic na území Vrchovin, a to Realizace zahrady MŠ Vrchoviny  

a Realizace I. etapy rekonstrukce požární nádrže (řešení havarijního stavu studny – krytí, včetně 

prověření přítoku). Tyto požadavky byly společně s dalšími požadavky předsedů OV Krčín a Spy 

předány k jednání RM. 

V návrhu rozpočtu na rok 2024 jsou zařazeny k realizaci akce: 

• Cyklostezka Vrchoviny – Jesinky – Šonov – PD 

• Cyklostezka Vrchoviny – Jesinky – Šonov – příprava realizace části C  1.000 tis. Kč      

(V roce 2023 předpoklad přípravy VZ na dodavatele.) 

• Okružní křižovatka Vrchoviny       200 tis. Kč 

(Přidružená investice v návaznosti na rekonstrukci kruhového objezdu ŘSD, město bude 

financovat dláždění chodníků a rekonstrukce a doplnění VO) 



 

2 
 

• Radarové stanoviště Vrchoviny       400 tis. Kč 

(Zpracování PD a povolení stavby, povolení ČEZ)  

• Rekonstrukce VO – II. Etapa v NMnM, realizace     5 500 tis. Kč 

(lokalita Vrchoviny, Krajské předměstí, Malecí, včetně demolice objektu bývalé staré váhy 

ve Vrchovinách; realizace nejpozději do 30.6.2025; bude podána žádost o dotaci) 

 

Toto je pouze návrh rozpočtu, který bude schvalovat ZM na svém jednání dne 14.12.2023. Nutno 

dodat, že akce jsou závislé na stavebním povolení, získání dotace a případných dalších souhlasech 

dotčených orgánů.  

 

2. Kamenný mostek – aktuální informace, žádost o dohled nad zasaženými pozemky 

Dle informací z OMM záleží na klimatických podmínkách, které ovlivňují dodělávky. V plánu bylo 

spustit most do plného užívání ještě v letošním roce, ale vzhledem k nedodělkům to spíše vypadá 

na spuštění mostu do předčasného užívání a nedodělky, které nebrání provozu budou dodělány až 

v příštím roce. Nastalo zde zdržení z důvodu odhalení větší míry degradace materiálu uvnitř stavby. 

OV Vrchoviny upozorňují na pohyb velkých nákladních vozidel v malých uličkách kolem domů, kde 

dochází k poničení veřejného prostranství. OV Vrchoviny proto žádá s blížícím se koncem stavby  

o dohled nad zasaženými pozemky, tak aby po ukončení stavby byly řádně uvedeny do původního 

stavu. 

Stav mostku po jednání OV, v době zápisu – Stavba dokončena. Dne 20.12.2023 bude kamenný 

most zkolaudován a uveden k užívání, proběhne slavnostní otevření. Úprava terénu, případné 

nedodělky, budou řešeny na jaře roku 2024. 

 

3. Poplatek za svoz odpadu 

Informace z proběhlého ZM č. 8 ze dne 09.11.2023. Vzhledem k novelizaci zákona o místních 

poplatcích dochází ke změně Obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za odkládání 

komunálního odpadu z nemovité věci. Ode den 1.1.2024 bude také uzavřena nová smlouva  

na zajištění svozu komunálního odpadu. Vzhledem ke změně sazby DPH a vyšší nabídkové ceně 

vítězné firmy, došlo ke zvýšení nákladů na svoz odpadů. Jelikož si město zachovává poměr příjmu 

a výdajů, dojde ke zdražení svozu odpadu i pro obyvatele města, a to ze 0,40 Kč za litr odpadu  

na 0,60 Kč za litr odpadu. Tabulka cen poplatků za svoz v roce 2023 a v roce 2024 je přílohou zápisu 

(příloha č. 1).  

 

4. Přejmenování kontejnerového stanoviště pro svoz biologického odpadu 

Na podnět členů OV otevřena otázka o přejmenování místa pro svoz biologického odpadu, a to dolní 

stanoviště ve Vrchovinách „U Adámků“. Po diskuzi, jak vhodně pojmenovat a jestli vůbec stanoviště 

je nutné přejmenovávat byla členům položena otázka, zda chtějí měnit název. PRO byli 3 přítomní, 

PROTI 4 přítomní. Pojmenování stanoviště pro svoz biologického odpadu tak zůstává ponechána.  

 

5. Kontrola požadavků a bodů z jednání v roce 2023 

Bezdomovci – Došlo k omylu v určení vlastníka nemovitosti, která je bezdomovci obývána. V řešení 

se správným vlastníkem, jednání o demolici objektu.  



 

3 
 

Vlajky – Vyřešeno nové umístění vlajek před budovu knihovny č.p. 60. Zbývají dořešit nové vlajky – 

ČR, Vrchoviny. 

 

6. Poděkování Technickým službám 

OV Vrchoviny děkuje TS za letošní péči o zeleň a veřejná prostranství ve Vrchovinách. Jedná se jak 

o pravidelnou údržbu, tak především o reakce a plnění požadavků (údržba hřiště před akcemi, 

jednotlivé body z jednání OV).  

 

7. Poděkování SDH Vrchoviny 

OV Vrchoviny děkuje SDH Vrchoviny za propůjčení hasičské zbrojnice na jednání výboru v roce 

2023.  

 

8. Poděkování za správu webu a informačních SMS 

OV Vrchoviny děkuje M.P. za správu webových stránek, ale především za rozesílání informačních 

SMS, které mají značný význam v informovanosti místních obyvatel. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

POUŽITÉ ZKRATKY 

OV - osadní výbor, SDH – Sbor dobrovolných hasičů, ZM – Zastupitelstvo města, TS – Technické 

služby, PD – projektová dokumentace, VO – veřejné osvětlení, VZ – veřejná zakázka, ŘSD – 

Ředitelství silnic a dálnic 

 

 

 

 

 

 

ZAPSALA 

Ing. Kateřina Schneiderová                                                               Ve Vrchovinách, dne 15.12.2023 



 Ceny za vyprazdňování odpadových nádob pro rok 2024 
 

   

Plastové pytle à 72 Kč 

 
druh  

svozu 
cena  

občané Kč 

  Popelnice týdenní 3 744 

 kombinovaný 3 168 

 čtrnáctidenní 1 872 

 měsíční 936 

Kontejnery týdenní 34 320 

 čtrnáctidenní 17 160 


